РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2014 № 53-п

 г.  Шуя

Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях и Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» Правительство Ивановской области, Постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2013 №558-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях и Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (приложение 1).

2. Утвердить Порядок расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Шуйского муниципального района от 11.01.2012 № 3 «Об утверждении Порядка расходования и учета средств, предоставляемых в виде субвенций и субсидий из областного бюджета бюджету Шуйского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий и на реализацию основных государственных полномочий Ивановской области и субсидий из районного бюджета бюджетным, автономным и негосударственным учреждениям образования Шуйского муниципального района».

4. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономической политике, начальника финансового управления  Хренову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие 01.01.2014.

Глава администрации

Шуйского муниципального района                                                И.А.Митин

                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                               Шуйского муниципального района
                                                                                                    от 15.01.2014г. № 53-п
Порядок

 расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление
1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (далее - субвенции).

2. Размер субвенции бюджету Шуйского муниципального района определяется в соответствии с методикой, установленной Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» и утверждается Законом о бюджете Ивановской области на очередной финансовый год и плановый период.
3. Главным распорядителем средств субвенции является Управление образования Администрации Шуйского муниципального района.
4. Субвенции предоставляются бюджету Шуйского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Департаменту образования Ивановской области на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

В случае изменения численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детей, нуждающихся в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление, в текущем финансовом году по сравнению с численностью, учтенной при расчете субвенции, Департаментом образования Ивановской области вносятся предложения в комиссию при Правительстве Ивановской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период по уточнению размеров субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на основании показателей отчета, представленного органами местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Ивановской области по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

5. Субвенции перечисляются Департаментом образования Ивановской области бюджету Шуйского муниципального района в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке на бюджетный счет бюджета Шуйского муниципального района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Шуйского муниципального района.
6. Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района Ивановской области после получения выписки из лицевого счета по заявке Управления образования администрации Шуйского муниципального района осуществляет перечисление средств на лицевой счет Управления образования администрации Шуйского муниципального района Ивановской области.

7. Субвенция Управлению образования администрации Шуйского муниципального района предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств.
8. Управление образования администрации Шуйского муниципального района, в соответствии с заключенными Соглашениями направляет средства получателям бюджетных средств на лицевые счета бюджетных и автономных учреждений образования, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, расчетные счета негосударственных учреждений образования, открытых в кредитных учреждениях.

9. Управление образования администрации Шуйского муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субвенции по форме и сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

10. Ответственность за целевое и эффективное расходование субвенций и достоверность предоставляемой информации возлагается на учреждения образования Шуйского муниципального района.
11. Неиспользованные на конец финансового года средства субвенций подлежат возврату в областной бюджет.
12. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемой информации возлагается на Управление образования администрации Шуйского муниципального района.

                                                                                                    Приложение №2
                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                               Шуйского муниципального района
                                                                                                    от    15.01.2014г. №   53-п
Порядок

расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций
1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций (далее - субвенции).

2. Размер субвенции определяется в соответствии с методикой, установленной Законом Ивановской области от 05.07.2013 N 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области».
3. Главным распорядителем средств субвенции является Управление образования Администрации Шуйского муниципального района.
4. Субвенции предоставляются бюджету Шуйского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Департаменту образования Ивановской области на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

В случае изменения численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций в текущем финансовом году по сравнению с численностью, учтенной при расчете субвенции, Департаментом образования Ивановской области вносятся предложения в комиссию при Правительстве Ивановской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период по уточнению размеров субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на основании показателей отчета, представленного органами местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Ивановской области по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

5. Субвенции перечисляются Департаментом образования Ивановской области бюджету Шуйского муниципального района в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке на бюджетный счет бюджета Шуйского муниципального района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Шуйского муниципального района.
6. Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района Ивановской области после получения выписки из лицевого счета по заявке Управления образования администрации Шуйского муниципального района осуществляет перечисление средств на лицевой счет Управления образования администрации Шуйского муниципального района Ивановской области.

7. Субвенция Управлению образования администрации Шуйского муниципального района предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств.
8. Управление образования администрации Шуйского муниципального района, в соответствии с заключенными Соглашениями направляет средства получателям бюджетных средств на лицевые счета бюджетных и автономных учреждений образования, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, расчетные счета негосударственных учреждений образования, открытых в кредитных учреждениях.

9. Управление образования администрации Шуйского муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субвенции по форме и сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

10. Ответственность за целевое и эффективное расходование субвенций и достоверность предоставляемой информации возлагается на учреждения образования Шуйского муниципального района.
11. Неиспользованные на конец финансового года средства субвенций подлежат возврату в областной бюджет.
12. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемой информации возлагается на Управление образования администрации Шуйского муниципального района.